

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

23 lutego Biuro Polityczne KC PZPR na wspólnym posiedzeniu z Prezydium Rządu oceniło sytuację społeczno-polityczną w kraju. Omówiono dotychczasowy przebieg rozmów przy „okrągłym stole”.

Wspomniano się z dorobkiem już przeprowadzonych wojewódzkich konferencji sprawozdawczych PZPR.

Podzespół ds. młodzieży Klucz do porozumienia nie leży w jednym ręku

Na drugim posiedzeniu 23 bm. zebrał się podzespół „okrągłego stołu” ds. młodzieży. Obrady prowadził Andrzej Celiński.

O przebiegu dyskusji dziennikarz PAP poinformował Dariusz Szymczycha.

Na wstępie posiedzenia Sławomir Wiatr przedstawił oświadczenie strony koalicyjno-rządowej. Oto jego treść:

„Obradom „okrągłego stołu” towarzyszą niepokojące wydarzenia na ulicach polskich miast, szczególnie Krakowa. Demonstracje uliczne, odbywane m. in. pod symbolami NZS i „Solidarności” przetrząsają się w prowokacyjne biatyki, demagogiczne mienią społecznego, bezczeszczają polskich i radzieckich miejsc pamięci narodowej. Zdarzają się też akty przemocy fizycznej, czego przykładem było zatrzymanie ministra edukacji narodowej.

Zjawiska te wywołują nasz zdecydowany protest. Zdarzenia tego

„Ustronie” czyli praca na swoim

(Inf. wł.) W ubiegłym tygodniu zawieszono nową łódzką spółdzielnię mieszkaniową, którą ochrzczono mianem „Ustronie”. Powstała dzięki inicjatywie Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mieszkaniowych, dążącego do przyspieszenia przydziału mieszkań osobom znajdującym się w szczególnie trudnych warunkach, kwalifikującym się do otrzymania mieszkań z tzw. listy przyspieszeń. Lokalizacja jest atrakcyjna — za Szpitalem-Pomnikiem Matki-Polki. Firma „Sprzęt-Bud” zobowiązała się domy zmontować. Zakłada się jednak, że wykończenie mieszkań jest już sprawą samych członków najmłodszej spółdzielni.

Niewykluczone że „Sprzęt-Bud” wejdzie z dźwigami na plac jeszcze w bieżącym roku, tak by w przyszłym lokatorzy musieli zakażać rękawy i zabrać się do roboty. Teraz sprawa najważniejsza: kto może zostać członkiem SM „Ustro-

Berlin Zachodni zaostriżł kontrole Polaków

Polscy turyści, trudniący się nielegalnym handlem na zachodniobermberskich „pchlich targach” podlegają będą zaostrzonym kontrolom. Grozić im będzie natychmiastowa deportacja oraz zakaz ponownego przyjazdu do Berlina Zachodniego. Senator ds. gospodarczych Elmar Pieroth poinformował w środę Ponadto, że zgodnie z obowiązującymi w Berlinie Zachodnim przepisami, towary nielegalnie oferowane na ulicach będą konfiskowane przez służby porządkowe. Również kontrole na granicach mają być zaostrzone.

Najdroższa Łyzeczka Świata

Gilbert Donaday graver z Marsylii wykonał najdroższą łyżeczkę świata, którą odnotowano w księdze rekordów Guinnessa: zrobiona jest ze złota 18-karatowego i ozdobiona 440 diamentami. Łyzeczka przeznaczona jest raczej dla dzieci z bardzo bogatych domów albo w kosztuje 350 tys. franków francuskich (56 tys. dolarów). Artysta, by wykonać tak droższą łyżeczkę, poświęcił 300



Wydanie I Rok XLIV PL ISSN 0208-1707 Nr indeksu 38004 Cena 20 Zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

List premiera M. F. Rakowskiego do generała S. Maczka

Najbliższy numer „Przeglądu Tygodniowego”, który ukaże się z datą 5 marca, zawiera list, jaki do generała dywizji Stanisława Maczka skierował prezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski. Został on doręczony 26 lutego

br. w Edynburgu w Szkocji przez dziennikarza „Przeglądu” Włodzimierza Krzyżanowskiego, który wcześniej przeprowadził z generałem wywiad. List został przyjęty przez 90-letniego legendarnego dowódcę.

Oto tekst tego listu:

SZANOWNY PANIE GENERALE!
Piszę do Pana jako premier rządu polskiego, który — jestem głęboko o tym przekonany — dokonuje najpoważniejszych zmian od 1944 roku, przemian demokratycznych życia w Polsce.

Wśród wielu, bardzo wielu spraw, które mam do załatwienia, poczem miejsce zajmuje chęć naprawienia krzywd, której Pan, Pa-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Spotkanie premiera z ambasadorem ZSRR Kwestia rejestracji NZS Zagadnienia „okrągłego stołu”

Konferencja prasowa ministra J. Urbana

Wtorkowa konferencja prasowa min. Jerzego Urbana rozpoczęła się od pytań. Jedno z pierwszych dotyczyło poniedziałkowego spotkania premiera Rakowskiego z ambasadorem ZSRR. Odpowiadając rzecznik powiedział, że było to przeprosiny, które premier z własnej inicjatywy złożył na ręce ambasadora za to, co wydarzyło się w Krakowie.

Czy w związku z rozwojem demokracji nie powinno się zago-

Projekt ustawy o ochronie prawnej dziecka poczętego

28 lutego koło poselskie Polskiego Związku Katolicko-Społecznego wniosło do łaski marszałkowskiej poselski projekt ustawy o prawnej ochronie dziecka poczętego. Ostatnią wersję projektu opracował zespół ekspertów Episkopatu Polski. Pod projektem złożono podpisy 78 posłów o różnych orientacjach światopoglądowych.

(PAP)

BIEG PO SCHODACH

Wyścig w górę po schodach wieżowca Empire State Building w Nowym Jorku ma już 12-letnią tradycję. Zwycięzcami ostatniego biegu zostało dwoje młodych Australijczyków. 27-letnia nauczycielka z Perth Susan Mawakos pokonała 1575 schodów prowadzących na 86 piętro wieżowca w czasie 12 minut i 21 sekund, ustanawiając rekord świata w tej dyscyplinie w kategorii kobiet. Wśród mężczyzn zwyciężył 23-letni kreslarz z Melbourne Robin Reshwar, który osiągnął cel po 11 minutach i 8 sekundach, poprawiając dotychczasowy rekord o 9 sekund.

Opr. (kl)

SD PRL za powołaniem rzecznika wolności słowa i informacji

Prezydium Zarządu Głównego SD PRL podjęło 28 lutego następującą uchwałę:
Ograniczanie dostępu do informacji, które przybiera różne formy, stanowił łamaniem podstawowego prawa dziennikarza zagwarantowanego ustawą „O prawie prasowym”, co wywołuje uzasadnioną niepokój i sprzeciw środowiska, bowiem utrudnia lub nawet uniemożliwia wypełnianie dziennikarzom ich zawodowej i społecznej roli.

Słowiarstwo Dziennikarstwa PRL niejednokrotnie dawalo temu wyraz.

Prezydium SD PRL stwierdza, że walka o dostęp dziennikarzy do informacji wymaga systemowego działania i opowiada się za powołaniem przez Sejm PRL rzecznika wolności słowa i informacji.

Wyższe czynsze za mieszkania kwaterunkowe i zakładowe

Od 1 marca br. — zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów — podwyższone zostaną czynsze za lokale komunalne, zakładowe i prywatne — czynszowe. Podwyżka za lokale mieszkalne sięgnie ok. 60 proc. przy czym najniższy czynsz za 1 m kw. powierzchni użytkowej mieszczącej będzie wynosił 17,50 zł, a najwyższy — 55 zł i odnosić się będzie do mieszkań o najwyższym standardzie wyposażenia. Podniesione zostaną również czynsze za lokale użytkowe w tej formie budownictwa. Nadal, podobnie jak w minionych latach,

rodzinom o trudnej sytuacji materialnej udzielana będzie pomoc finansowa na zmniejszenie obciążeń z tytułu czynszów.

Ta podwyżka czynszów spowodowana m. in. rosnącymi kosztami eksploatacji i remontów, wzrostem plac i cen materiałów wyrobów i usług stanowi tylko częściowe urealnienie opłat za mieszkania w zasobach komunalnych.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

FILMOWA „LOKOMOTYWA”

(INF. WŁASNA). Jak poinformowano wczoraj dziennikarzy w „Filmie Polskim” najbardziej kasową pozycją naszej kinematografii na rynkach zachodnich jest obecnie „Krótki film o miłości” Krzysztofa Kieślowskiego. Na zakończonych niedawno targach w Berlinie Zachodnim nasza oferta obejmowała 19 tytułów fabularnych i kilka zestawów krótkometrażówek.

Jednak tylko „Krótki film o miłości” naprawdę zainteresował kontrahentów i od razu finalizowali zakupy. Ostalecznie obraz ten trafił do Belgii, Danii, Szwecji, Grecji, Australii, Brazylii, Portugalii, Wielkiej Brytanii, Izraela, Norwegii oraz Francji, a wcześniej sprzedano go już do krajów niemieckojęzycznych i Kanady.

Obecnie trwają targi filmowe w Los Angeles i stamtąd również przychodzą wieści o zainteresowaniu filmem Kieślowskiego. Od lat nie było takiej „lokomotywy” — mówi w „FP”. Festiwalowe sukcesy sprawiły także, iż reżyser cieszy się obecnie ogromną popularnością na świecie. Jest wręcz zasypywany zaproszeniami na wykłady. Wizyty w Berlinie Zachodnim musiał przedłużyć o kilka dni, bo aż tak wiele było próśb o wywiady.

(rs)

Leopold S. oskarżony o zniesławienie rzecznika rządu

Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej — podczas śledztwa w sprawie zniesławienia rzecznika prasowego rządu w Prokuraturze Wojewódzkiej w Białymstoku przedstawiono zarzut popełnienia tego przestępstwa Leopoldowi S. byłemu urzędnikowi zakładu energetycznego. Zarzucono mu, że w wypowiedzi dla agencji prasowej UPI pomówił rzecznika o kłamliwe przedstawienie na konferencji prasowej 7 lutego br. przyczyn i okoliczności śmierci księdza Stanisława Suchowolca. Podejrzan skorzystał z przysługujących mu uprawnień i odmówił złożenia wyjaśnień. Śledztwo w toku.

(PAP)

Z kalendarza wydarzeń

1813 — Rosja i Prusy siewie rają przemyśle zaczepno odporne w celu m. in. odzyskania ziem wchodzących w skład Księstwa Warszawskiego

Taka sobie myśl

W swadzie — nie po dobrej radzie.

Uśmiechnij się



Nz.: Prześwietlenie drzew owocowych w największym sadzie owocowym na Lubelszczyźnie w Leonowie. Te zabiegi pielęgnacyjne, dzięki łagodnej śniegu wyprzedzają kalendarz o miesiąc.

GAF — M. Trombecki

Afera piłkarska w CSRS

Przed sądem karnym w Pradze rozpoczął się 27 bm. największy z dotychczasowych procesów „piłkarskich” w CSRS. Liczący ponad 5300 stron akt oskarżenia zarzuc...

lejne 865 tys. koron przyniosły transfery zawodników Bohemiansu. Pokażne kwoty zdobywane z niewiedzionych ogłoszeń w czasopiśmie klubowym, a „mających kart stałego wstępu i „martwych dusz” na listach porządkowych.

J. TOMASZEWSKI: — Nie widzę przeszkód J. BAKO: — W Łazarek może na mnie liczyć

Piłkarze LKS przebywają teraz w Grecji. Nie wszyscy zawodnicy (z różnych względów) trenują na grupowaniu w tym kraju. Wórnót...

tem „plekio Wembley” i wiem jak należy grać na tym stadionie. Rozmawiał: ANDRZEJ SZYMAŃSKI

G. Więzik wyjechał do RFN

Jak się dowiadujemy piłkarz LKS — Grzegorz Więzik wyjechał w poniedziałek na paszport prywatny do RFN. W lipcu ubiegłego roku zawodnik łódzkiego klubu...

Wczoraj odwiedziłem stadion LKS przy al. Unii, gdzie trenują z Jarosławem Bako (o tym wyżej) prowadzi Jan Tomaszewski. W sąsiednim sektorze trenowała natomiast trójka piłkarzy, którzy nie wyjechali do Grecji: Odrodowicz, Gajewski i Jasina.

AEK Ateny — LKS 2:2 (0:1) NA ZAKOŃCZENIE ZGRUPOWANIA

Przebywający na grupowaniu w Grecji piłkarze LKS rozegrali sparingowe spotkanie z liderem ekstraklasy AEK Ateny. Spotkanie zakończyło się rezultatem remisowym 2:2 (0:1). Bramki dla...

Przebiegający na grupowaniu w Grecji piłkarze LKS rozegrali sparingowe spotkanie z liderem ekstraklasy AEK Ateny. Spotkanie zakończyło się rezultatem remisowym 2:2 (0:1).

TOTEK PIŁKARSKI ZESTAW I

686 rozw. z 13 traf. — wygrane po około 8.500 zł, 9.819 rozw. z 12 traf. — wygr. po około 500 zł, 61.644 rozw. z 11 traf. — wygr. po około 90 zł, 253.314 rozw. z 10 traf. — niepłatne.

ZESTAW II 2 rozw. z 13 traf. — wygrane po 5.020.983 zł, 31 rozw. z 12 traf. — wygrane po około 323.000 zł, 565 rozw. z 11 traf. — wygrane po około 17.500 zł, 5515 rozw. z 10 traf. — wygrane po około 1.500 zł.

NOWY KIEROWNIK DRUŻYNY LKS

Informowaliśmy już Czytelników „DL” o tym, że zrezygnował z funkcji kierownika pierwszoligowej drużyny piłkarskiej, były zawodnik tego klubu — Grzegorz Ostalczyk. Od 1 marca decyzją zarządu LKS funkcję tę powierzono Markowi Łopolskiemu...

W KWB „Belchatów” utrzymano zawieszenie strajku

Dzisiaj o północy minął termin zawieszenia strajku w Kopalni Węgla Brunatnego „Belchatów”, przyjęty w podpisaniu 9 lutego br. po kilku dniach akcji strajkowej...

W oczekiwaniu na stanowisko ministra w tej sprawie, a także na rezultaty obrad „okrągłego stołu” do końca bm. strajk w kopalni „Belchatów” zostaje zawieszony. (m-ak)

Po zawieszeniu strajku podjęte zostały w belchatowskiej kopalni rozmowy między dyrektorem KWB a komitetem strajkowym, zmierzające zgodnie z umową do wspólnego wypracowania zasad nowej umowy płacowej.

W związku z zaistniałą sytuacją komitet wystosował list otwarty do ministra przemysłu z prośbą o pomoc w rozwiązaniu istniejącego w kopalni „Belchatów” konfliktu...

Konferencja prasowa ministra J. Urbana

znajdzące się w tym pozytywnym odcieniu, podkreślił przedstawiciel MSZ ZSRR. Poinformował on, że przyszłe spotkanie z ministrami spraw zagranicznych innych państw zostanie poświęcone także przedyskutowaniu tej sprawy.

re gotowe są przestrzegać prawa. Uważam więc, że korzystne byłoby dla sprawy legalizacji NZS, gdyby organizatorzy tego związku odnieśli się do tych ekscesów.

Ropy wystarczy na 42 lata

Przy obecnym stopniu zużycia ropy naftowej wystarczy na świecie na 42 lata do 2040 roku. Takiego zdania są geolodzy włoscy, którzy dokonali porównania zasobów tego paliwa i tempa ich eksploatacji...

W Wtorek, w 2 dniu roboczym, przyjaźliwej wizyty w Bułgarii, minister spraw zagranicznych PRL Tadeusz Olechowski został przyjęty przez sekretarza generalnego KC BPK, przewodniczącego Rady Państwa LRB Todorą Żilkowa...

Wyższe czynsze za mieszkania

zakładowych i prywatnych-czynszowych. Mimo że w minionych latach już dokonywano takich podwyżek nadal opłaty wnoszone przez lokatorów pokrywają zaledwie znikomą część kosztów utrzymania tych zasobów.

W Warszawie odbyło się wale zebranie wyborcze nowo zarejestrowanego stowarzyszenia pod nazwą „Ogólnopolski Klub Miłośników Litwy”. Przewodniczącym został dr Leon Brodowski.

Klęski żywiołowe

Wzrost kosztów bieżącego utrzymania zasobów — remonty kapitalne i modernizacja będą finansowane dotacją budżetową.

Wzrost kosztów bieżącego utrzymania zasobów — remonty kapitalne i modernizacja będą finansowane dotacją budżetową.

General Gromow o wypowiedziach A. Sacharowa

Były dowódca ograniczonego kontyngentu wojsk radzieckich w Afganistanie general Gromow wyraził zaskoczenie i zdziwienie z powodu wypowiedzi Andrieja Sacharowa, przekazanych przez radio...

Kanadyjskie. Akademik Sacharow stwierdził, jakoby w czasie wojny w Afganistanie zdarzyły się wypadki rozstrzelania ze śmigłowców radzieckich żołnierzy, którzy znaleźli się w otoczeniu, aby zapobiec dostaniu się ich do niewoli.

E. Szewardnadze rozmawiał w Iranie o sprawie Rushdiego

ZSRR zawsze interesował się rozwiązaniem węża bliskoschodniego. Zakonieczona w poniedziałek wizyta Eduarda Szewardnadze w kilku państwach Bliskiego i Środkowego Wschodu świadczy o większym dynamie i elastyczności dyplomacji radzieckiej...

nie w imieniu rodziny Maczków wyrazów podziękowania za ten list panu Rakowskiemu. Niestety, ani mój mąż, ani ja, chociażby ze względu na stan zdrowia, nie odwiedzimy swojej ojczyzny.

List premiera M. F. Rakowskiego

Przekazująca ten list mężowi Zofia Maczkowa powiedziała: Wrzuć nas trzęść, piękna trzęść tego posłania, szkoda, że aż pół wieku czekał na przeobrażenie w naszej ojczyźnie, które mogą zacząć satysfakcjonować ludzi pokroju mego męża.

Przypominamy, że cena urzędowa obejmuje tylko masło „stołowe”. Od 13 lutego cena jednego kilograma „stołowego” wynosi — 832 zł.

Podwyżka cen masła

Wojewódzki Związek Spółdzielni Mleczarskich wraz z PSS, PHS i WZGS ustaliły z producentami masła wyższe ceny umowne na ten artykuł. Nowe ceny masła obejmują województwa: łódzkie, piotrkowskie, płockie, sieradzkie i skierniewickie i obowiązywać będą od 1 marca tego roku.

Przez Radę Ministrów Mięśniewstwo F. Rakowski przyjął przewodniczącego Komisji zagranicznej powołanej przez prezydenta USA Rady „Holocaust Memorial” Młosa Lermana.

KROKWA WYPADKOW

Godz. 7.25. — Na ul. Wólczańskiej kierowca skody Zbiglew M. jadąc nieostrożnie uderzył w tył fiata 126 p. a ten z kolei w żuka. Urazu poddusza doznał kierowca malucha Józef D. Straty 820 tys. zł.

W Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia doktoratu honoris causa tamtejszej akademii medycznej wybitnemu uczonemu, kierownikowi Instytutu Farmakologii i Toksykologii Uniwersytetu w Wuerzburgu (RFN) prof. Ulrichowi Trendelenburgowi.

K. Kiesłowski podbił Danię

Dania jest kolejnym europejskim krajem, w którym nowy film Krzysztofa Kiesłowskiego „Start” i świadkowie kolizji zaistniały dnia 23.02. br. na ul. Aleksandrowskiej (na wiadukcie) o godzinie 5.45 przelazł na WD WISW ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.

Fatszywy alarm w Orient — Expressie

Wtorek na terytorium Węgier, w Nagylapos, zatrzymano zmierniaki do Paryża Orient-Express, w związku z otrzymaniem informacji o umieszczeniu w tym pociągu bomby.

Fatszywy alarm w Orient — Expressie

Pasażerowie opuścili wagony i specjalne brygady przez dwie godziny poszukiwały ładunku wybuchowego. Alarm okazał się fałszywy. Policja zatrzymała młodego człowieka, który przyznał się, że to on był autorem informacji o rzekomym podłożeniu bomby. Twierdził jednak, że miał to być żart.

Dania jest kolejnym europejskim krajem, w którym nowy film Krzysztofa Kiesłowskiego „Start” i świadkowie kolizji zaistniały dnia 23.02. br. na ul. Aleksandrowskiej (na wiadukcie) o godzinie 5.45 przelazł na WD WISW ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.

Podzespół ds. zdrowia

Bez przedstawicieli OPZZ

25 lutego po raz drugi zebrał się w Pałacu Rady Ministrów podzespół ds. zdrowia „okrągłego stołu”. Współprzewodniczącymi obrad byli: Zofia Kuratowska i Andrzej Wojtczak. O przebiegu dyskusji poinformował dziennikarza PAP przedstawiciel Biura Prasowego Rządu Tomasz Boczkowski. Już na wstępie obrad nieporozumienie proceduralne sprawiło, że w obradach nie wzięli udziału przedstawiciele Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia. Będą oni uczestniczyli w następnym posiedzeniu — w środę — 8 marca br.

Zgodnie z ustaleniami przyjętymi na poprzednim posiedzeniu podzespół tematami w dyskusji były m. in. problemy placowe w służbie zdrowia i kierunki finansowania służby zdrowia, a także zagadnienia opieki nad matką i dzieckiem, zaopatrzenie w sprzęt jednorazowego użytku.

Przedstawiono uczestnikom obrad stanowisko grupy roboczej ds. pracowniczych i samorządowych, która dyskutowała 24 lutego br. wypracowane dla tego podzespołu, a dotyczące obecnego systemu wynagradzania służby zdrowia i opieki społecznej. System ten jak i wysokość średnich wynagrodzeń w I kwartale 1989 r. nie zadowoliły środowiska, w którym następuje radykalizacja się.

Zgadzając się, że obowiązujące obecnie rozwiązania w tej mierze nie zadowalają środowiska, strona rządowa zaproponowała aby uznać je za przejściowe aż do czasu wprowadzenia nowych propozycji wynikających z wprowadzenia reformy w służbie zdrowia. Droga negocjacji osiągnięto porozumienie, w myśl którego obie strony opracują wspólnie projekt nowego sys-

temu plac do dnia 30 kwietnia, który będzie obowiązywał aż do momentu opracowania i wprowadzenia w życie nowego, zgodnego z kierunkami reformy w służbie zdrowia. Tak więc do momentu opracowania nowego systemu plac obowiązuje nadal obecne zasady wynagradzania i istniejąca siatka plac.

Kolejnym punktem programu były problemy związane z ochroną zdrowia matki i dziecka. Obie strony zgodne są co do faktu, że problem ten ma fundamentalne znaczenie dla całego zdrowia narodu. Punktem wyjścia do dyskusji była przedstawiona przez prof. Krystynę Bożkową — jako ekspertka podzespołu — ocena obecnej sytuacji. Jednak, jak to powiedziano, łatwiej o dobrą nawet diagnozę, trudniej o wybór właściwej terapii, zwłaszcza w sytuacji, w której brakuje permanentnie środków na realizację programów i podstawową sprawą staje się nie tylko odpowiedź na pytanie co powinno być priorytetem, ale i w jaki sposób i za co go realizować. Dyskusja będzie kontynuowana na następnym posiedzeniu.

Jeśli chodzi o finansowanie służby zdrowia, to obowiązujący system budżetowy nie zachęca do gospodarności. Ostatnio bardziej elastyczna jest natomiast gospodarka budżetowa poszczególnych jednostek. Rzecz w tym, że w służbie zdrowia generalnie brakuje rachunków kosztów.

Dyskusja nad sposobami finansowania służby zdrowia będzie kontynuowana na następnym posiedzeniu, przy okazji omawiania zagadnień reformy w służbie zdrowia. Przedstawiono także informację o zaopatrzeniu w sprzęt jednorazowego użytku.

Podzespół ds. reformy prawa i sądów

Zmiany w prawie karnym

Podzespół „okrągłego stołu” ds. reformy prawa i sądów kontynuował na posiedzeniu 28 lutego rozpoczętą dzień wcześniej dyskusję nad problematyką zmian w prawie karnym. Obradom współprzewodniczyli Łukasz Balcer i Adam Strzembosz. O ich przebiegu poinformował dziennikarza PAP przedstawiciel Biura Prasowego Rządu Przemysław Wiśniewski.

Podczas wtorkowych obrad podzespołu Ł. Balcer poinformował, że strona koalicyjno-rządowa podziela stanowisko, aby niezwłocznie dokonać nowelizacji wybranych przepisów prawa karnego, bez oczekiwania na zakończenie prac nad całościową reformą tej dziedziny prawa. Zakres takiej nowelizacji zależą będzie — stwierdził — od ustaleń dokonanych zarówno podczas debaty w podzespołe, jak i w zespole ds. reform politycznych.

W dalszej części obrad przyjęto wspólne stanowisko w sprawie umacniania i rozszerzenia niezależności sądów oraz niezawisłości sędziowskiej, podkreślając, że mają one podstawowe znaczenie dla

praworządności funkcjonowania państwa oraz ochrony praw i interesów obywateli. (PAP)

Klucz do porozumienia

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

tem do strony solidarnościowo-opozycyjnej o zajęcie stanowiska w czasie dzisiejszych obrad.

Przewodzący obrady Andrzej Celiński stwierdził, iż nie zamierza ustosunkowywać się do zaprezentowanego wcześniej stanowiska. Dodał jednak, że jeśli trzeba interwencji osób i instytucji zaufania publicznego, aby kilkadziesiąt tysięcy młodziaków krakowskiej nie wyszło na ulicę, to należy, że są powody, dla których panuje w Polsce coraz większe napięcie społeczne. A. Celiński podkreślił, że pragnie skupić się przede wszystkim nad problemami ulokowanymi w dłuższej perspektywie czasowej, których rozwiązanie będzie powodowało osłabienie napięcia, które nam, niestety, coraz bardziej towarzyszy.

Podstawowym przedmiotem naszych obrad — stwierdził — na zakończenie swojego wystąpienia A. Celiński — powinna być sprawa podmiotowości rozmaitych środowisk młodzieżowych, stworzenie dla niej odpowiednich warunków.

Zabierając następnie głos Leszek Miller stwierdził, iż kluczem do porozumienia nie leży tylko w jednym reku. O powodzeniu naszych działań zadecyduje postawa wielu sił społecznych i politycznych, wielu ludzi w Polsce. Powodzenie „okrągłego stołu” jest uzależnione od zdolności do samoograniczenia się wszystkich stron uczestniczących w procesie porozumienia się oraz możliwości zbudowania koalicji reformatorskiej, w której linie podziałów nie muszą przebiegać tak, jak dotychczas.

W swoim wystąpieniu L. Miller wyraził zdumienie zarysowanym stanowiskiem wobec oświadczenia, przedłożonego przez S. Wiatra. W tak oczywistych sprawach, jak dezaprobata dla awantur ulicznych, dla nagrywania się z pamięci ludzi, którzy zginęli niosąc nam wolność, ze stosunku do powszechnie szanowanego przywódcy Związku Radzieckiego, nie powinno być — stwierdził L. Miller — żadnych wahań. To, co wywołuje społeczną dezaprobata, powinno również znaleźć odzwierciedlenie w trakcie tego spotkania.

Następnie rozpoczęła się dyskusja nad zaproponowanymi przez stronę koalicyjno-rządową projektami zmian w prawie karnym i pluralizmu organizacyjnego i konsensusu wychowawczego oraz zasad jego realizacji. Strona solidarnościowo-opozycyjna nie wywiązała się z wcześniejszych ustaleń i przygotowała jedno stanowisko — w sprawie pluralizmu organizacji młodzieżowych.

Pod dyskusję poddano również

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1989 r. zmarła w wieku 82 lat nasza najukochańsza Mateczka

S. + P.
**ANNA
FIJAŁKOWSKA**

z domu GAĆCIAREK.

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. pod wezwaniem św. Wincentego, ul. Smutna 14.

DZIECI.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1989 r. w wieku 78 lat zmarła, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P.
**FLORENTYNA
ROGALIŃSKA**

z domu HACAŁA.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 1 marca br. (środa) o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Antoniego w Łagiewnikach, o czym powiadamiamy.

CÓRKA I SYN z RODZINAMI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1989 r. zmarł w wieku 44 nasza ukochany Mąż, Tata i Brat

S. + P.
**WACŁAW
LISSEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu katolickim na Zarzewie. Pozostają w smutku:

SONIA, SYN, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA.

OPZZ wyjaśnia swe stanowisko

Sprawa opuszczenia sali obrad podzespołu ds. zdrowia przez przedstawicieli Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia, adominowała 28 lutego konferencję przedstawicieli OPZZ.

Wojciech Guglas, który z ramienia OPZZ przewodniczy tej grupie, przeczytał oświadczenie, które podkreśla, że na wstępnym posiedzeniu zespołu ds. zdrowia przyjęto jednogłośnie zasadę, iż obradom przewodniczą kolejne przedstawiciele trzech stron — rządu, opozycji i ruchu związkowego. To — powiedział — że nie pozwalamy się identyfikować jako element koalicji rządowej i nasza grupa została organizacyjnie wyodrębniona, nie oznacza ockwicznie, że OPZZ znajduje się w jakiejśkolwiek opozycji do pryncypiów ustrojowych polityki partii i rządu. Jednakże w wielu zasadniczych sprawach nasze stanowisko jest odmienne i wysoce krytyczne.

Odpowiadając na pytanie dotyczące reakcji strony rządowej rzecznik OPZZ F. Ciemny powiedział, że zachowała się ona elegancko. Współprzewodniczącą Andrzej Wojtczak zaproponował W. Guglasowi prowadzenie obrad w ramach swego własnego czasu. Na pytanie skierowane do strony solidarnościowo-opozycyjnej, czy będzie on traktowany jako równoprawny współprzewodniczący uzyskaliśmy odpowiedź negatywną.

Rzecznik OPZZ odczytał też list otwarty do rządu, w którym wobec dramatycznie rozszerzającej się sfery ubóstwa wśród weteranów pracy Rada OPZZ zwraca się o niezwłoczne rozpoczęcie rozmów dotyczących doradczego (na 1989 r.) zabezpieczenia bytu materialnego weteranów pracy oraz rozpoczęcia w terminie do 15 marca 1989 r. negocjacji nowej ustawy emerytalnej według koncepcji związkowej z terminem jej wprowadzenia od 1 stycznia 1990 r. (PAP)

projekt stanowiska w sprawie konsensusu wychowawczego i zasad jego realizacji. Strona koalicyjno-rządowa uznała za wartościowe tworzące ten konsensus patriotyzm i służbę społeczną; szacunek dla tradycji narodowych i państwowych tolerancję światopoglądową; podmiotowość człowieka w życiu społecznym, politycznym i gospodarczym; sprawiedliwość społeczną, wrażliwość na potrzeby jednostki i grup społecznych. Podstawowym środowiskiem wychowawczym powinna być rodzina. Zasadami realizacji tych wartości powinny być — antyautorytarne wychowanie w poczuciu bezpieczeństwa; nieprzerwanie konfliktów politycznych na proces wychowania dzieci i młodzieży; uznanie podmiotowości i niepowtarzalności każdego wychowanka; rozwijanie jego osobowości i kształtowanie postaw innowacyjnych; samorządność i pluralizm organizacyjny; przeciwdziałanie tendencjom zastępowania rodziny przez instytucje oświatowo-wychowawcze, a tych instytucji przez administrację.

Stanowiska te będą przedmiotem dyskusji podczas kolejnego spotkania podzespołu ds. młodzieży, które odbędzie się w piątek 3 marca. (PAP)

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj
OGŁOSZENIE

KUPIĘ snowadio. Telefon 48-63-10 po 20. 2548 g-E

126p (1983) sprzedam. 84-45-94. 12685 g-E

SZWACZKĘ w zakładzie — tekstas (spodnie) — zatrudnię. 86-43-68. 12354 g-E

USG serca, EKG u pacjenta — 81-21-94 „Dason”. 13818 g-E

SPRZEDAM przedsiónek do przycepy campingowej, lodówkę, odkurzacz, telewizor, rożen duży, wiatrówkę. 84-06-63. 13536 g-E

ZUKA sprzedam. 84-06-63. 13534 g-E

SZWACZKI — krawcowe zatrudnię. Usługowo kroję lamówkę, Kozłowska, Magdalena 6 (od Rudzkiej). 13890 g-E

M-3, M-4 własnościowe — zamienię na segment, inne propozycje. 52-82-91. 13966 g-E

STARA — kupię. Kierowcę — zatrudnię. 48-62-42. 13764 g-E

NADWOZIE poloneza (1988) — sprzedam. Aleksandrów, Słowackiego 3 w dniu ogłoszenia godz. 8-17. 13797 g-E

KUPIĘ szeroką, czarną gumę do spódnicy. Poszukuję szwaczki — 57-07-44. 13795 g-E

TELEWIZORY, video — pośrednictwo „Telehit” 81-17-26. 13759 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 lutego 1989 roku odszedł od nas ukochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.
**JÓZEF
TOMCZYK**

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca br. o godz. 13 w kaplicy cmentarza katolickiego na Zarzewie.

CÓRKA z MEŻEM, WNUCZKI I PRAWNUCZKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 lutego 1989 roku odszedł od nas ukochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.
**JÓZEF
SCISŁOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca br. (czwartek) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym — Zarzew. Pogrzebiona w smutku

NAJBLEŻSZA RODZINA.

Dnia 24 lutego 1989 r. zmarł nasz Ojciec i Dziadek

S. + P.
**JÓZEF
SCISŁOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca br. (czwartek) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym — Zarzew. Pogrzebiona w smutku

NAJBLEŻSZA RODZINA.

S. + P.
**LEONA
ZIELIŃSKIEGO**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca br. (czwartek) o godz. 10.30 z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie.

RODZINA.

Wyrazy głębokiego współczucia z-cy kierownika spółdzielni ds. rehabilitacyjno-pracowniczych

S. + P.
**ROMANOWI
WASIAKOWI**

z powodu zgonu OJCA

składają:
ZARZĄD, RADA NADZORCZA, SNZZ, POP PZPR i PRACOWNICZY MUSI „ŚWIATOWID” w ŁODZI.

ZATRUDNIĘ szwaczkę do szycia kurtek. Przędzalniana 11 (10-17). 23791 g-E

DOM komfortowy, nie umebulowany potrzebny na 3-5 lat. Płatne bonami PKO. 86-18-58. 13787 g-E

ZATRUDNIĘ szwaczki chałupniczo. 74-77-87, po 16. 13756 g-E

POMOC domową przyjmę. Warunki bardzo dobre. 57-17-09. 13753 g-E

„NEPTUN 515M”, dywan, glazurę — nowe sprzedam. 33-10-32. 13750 g-E

DWUGŁÓWKĘ płaską „Textima” sprzedam. Kupię „10” saneczko-wą. 52-53-69. 13747 g-E

SZWACZKĘ zatrudnię. 82-76-98. 13747 g-E

OVERLOCKI „Yamato” 5-nitkowy, „Famad” nowy (kompletne) — sprzedam. Nowy Świat 30a. 13746 g-E

NOŻ pionowy, pianino kolor czarny, stare — kupię. 51-09-06. 13745 g-E

SZWACZKI — dzianina, krojęcego, dziewiarza na maszyny okragie — zatrudnię. Konkurencyjne zarobki. Noż pionowy prod. węgierskiej lub inny — kupię. — Konstanytnów, Zgierska 9, tel. 51-09-06. 13744 g-E

SPAWACZY gazowych zatrudnię. 33-75-64. 13741 g-E

MIESZKANIA poszukuję. 37-58-06. 13785 g-E

SPRZEDAM kompletne maszyny szwalnicze: „Pfaff”, overlocki „Juki”, „Rimoldi”, stębnówki płaskie, dwugłówkowe, ryglówkę, żelazka parowe. Ogładać: Przedwiośnie 2 godz. 8-10. Sprzedam piec c.o. na gaz firmy „Vailand” używane. 13783 g-E

PRACOWNIKA

DO PRACY W PIONIE ADMINISTRACYJNO-BIUROWYM

zatrudni

ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE.

Kandydatów prosimy o kontakt z działem kadry, ul. Sienkiewicza 3/5, p. 508 w godz. 9-15. kb

Na szczęście nie było ofiar

Runęła ściana domu przy ulicy Zachodniej

Całe szczęście, że wydarzyło się to w nocy. Wczoraj o godz. 3 nad ranem dyspozytor inżyniera województwa otrzymał meldunek o zawaleniu się ściany budynku przy ul. Zachodniej 76 (do wysokości trzeciego piętra). Szczęście polegało też na tym, że przeznaczony do rozbioru dom od dłuższego czasu był nie zamieszkały, a w pobliżu pechowej posesji nie było żadnego zapómnionego przechodnia.

Po otrzymaniu informacji o katastrofie budowlanej do działania przystąpiły natychmiast powołane do tego służby miejskie. Wstrzymane minimalny w porze nocnej ruch kołowy i tramwajowy oraz przystąpiono do usuwania gruzu, tarasującego chodniki i części jezdni, a także — do odgrędnienia miejsca wypadku. O godz. 7.10 odłączono w budynku napięcie, o godz. 7.30 — przywrócono ruch tramwajów, ograniczając — do odwołania — ich prędkość do 10 km na godz., o godz. 8.50 zaś wznowiono ruch kołowy po jednym pasie jezdni (w kierunku północnym),

ograniczając — również do odwołania — prędkość samochodów do 30 km na godz.

Budynek przy Zachodniej 76 od czerwca ubiegłego roku przeznaczony jest do rozbioru — powiedział nam zastępca dyrektora PGM Łódź-Śródmieście ds. remontów, Jerzy Malec. — W tym samym miesiącu ogłosiliśmy przetarg na roboty rozbiorowe. Wygrał go prywatny przedsiębiorca, który nie mógł jednak przystąpić do pracy, ponieważ nie pozwalał na to nadzór budowlany. Rzecz polega na tym, że do domu przy ul. Zachodniej 76 przylega zamieszkały jeszcze częściowo budynek przy ul. Zachodniej 78, a oba mają wspólną tylną ścianę. Tak więc, rozpoczęcie rozbioru budynku, który się zawalił nie było możliwe do czasu wyprowadzenia lokatorów z domu sąsiedniego. Na wyprowadzkę czekają tam m.in. cztery rodziny.

Po wypadku dotarliśmy do większości lokatorów domu przy ul. Zachodniej 78, proponując im przeprowadzkę do innych, docelo-



wych mieszkań — poinformował nas wczoraj naczelnik Śródmieścia, Włodzimierz Zajdler. — Jeśli zainteresowanym odpowiadać będą proponowane mieszkania i ich lokalizacja, przeprowadzka rozpocznie się dziś i jutro (tzn. we wtorek po południu i dziś — w środę — przyp. red.). Chodzi o jak najszybsze rozpoczęcie rozbioru obu budynków. Jeszcze dziś (tzn. we wtorek — przyp. red.) przystąpi się do zabezpieczenia budynku przy ul. Zachodniej 76.

Wczorajszy wypadek za raz kolejny unoczniał nam, że stare domy, zwłaszcza w Śródmieściu, po prostu „sypią się”, stanowiąc zagrożenie nie tylko dla ich lokatorów, ale i dla uczestników ruchu pieszego i kołowego na wąskich, ciasno zabudowanych ulicach centrum. Coś z tym trzeba zrobić! (jm)

Fot. A. WACH

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 25 lutego 1989 r. zmarła po długiej chorobie

S. + P.

IRENA KOWALCZYK

z domu ZAWIERKA.

Pogrzeb odbędzie się 2 marca br. o godz. 9.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew, o czym zawiadamiamy

SYN I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 lutego 1989 roku zmarła nasza długoletnia pracownica

IRENA KOWALCZYK

długoletni pracownik handlu państwowego.

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłej składają:
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, KZ PZPR, ZARZĄD ZW. ZAWODOWEGO oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z PHU „OTEX” w ŁODZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 marca br. o godz. 10 na cmentarzu komunalnym — Zarzew.

Dnia 26 lutego 1989 roku zmarł w wieku 78 lat

S. + P.

BOLESŁAW NIEKRUTA

były więzień obozu koncentracyjnego, ofiara II C, żołnierz wrzesnia.

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca 1989 r. (środa) o godz. 13 z kaplicy cmentarza św. Wojciecha na Kurczakach. Zmarłego żegnają:

CÓRKA, WNUCZKA z MEŻEM, PRAWNUSIA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z wielkim bólem zawiadamiamy, że w dniu 27 lutego 1989 r. zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

**STANISŁAW
SZYMCAK**

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 marca br. (czwartek) o godz. 15 na cmentarzu przy ul. Kurczak.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 lutego 1989 r. zmarł w wieku 81 lat zmarła

S. + P.

**MARIANNA
WIELKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca br. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim na Dolach.

SYN z ŻONĄ.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1989 r. w wieku 78 lat zmarła, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P.
**FLORENTYNA
ROGALIŃSKA**

z domu HACAŁA.

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 1 marca br. (środa) o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Antoniego w Łagiewnikach, o czym powiadamiamy.

CÓRKA I SYN z RODZINAMI.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 26 lutego 1989 r. zmarł w wieku 44 nasza ukochany Mąż, Tata i Brat

S. + P.
**WACŁAW
LISSEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu katolickim na Zarzewie. Pozostają w smutku:

SONIA, SYN, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA.

Takich jak Jan jest wielu. Wcale nie chciał wracać do miasta. O pracy na wsi marzył od dziecka...

dy Ministrów z 18 lipca 1988 r. w sprawie zasad i trybu zaopiniowania potrzeb mieszkaniowych...

Telefon Usługowy 33 03 04

Sielską atmosferą zakłócać zaczęły choroby synka. Jakiego infekcje, ciągła gorączka, nieustająca katar...

cająca. Za dziesięć lat rodzina Jana otrzymała być może czteropokojowe M-5 we wsi Henryków...

Trzy postępowania przy ubieganiu się o takie pomieszczenie, nadające się do przerobienia na mieszkanie, określa precyzyjnie...

KONIECZNE BADANIA KONSULTACYJNE W. O.: - W związku z przewlekaniem się choroby, pozostaje na zwolnieniu lekarskim...

Złotwo powiedzcie. Wyjechać ze wsi dla Jana oznaczało zerwanie z marzeniami, zmianę zawodu...

Znajomi przypomnieli mu o możliwości zagospodarowania - na mieszkanie - strychów starych domów...

Zamiast propozycji o konkretną lokalizację dostał propozycję poszukania sobie strychu, ale w takim domu, w którym lokatorzy się na to zgodzą...

WOLNE OD OPŁATY S. T.: - Po zawarciu związku małżeńskiego przyjeżdżam nasłonek mego oraz siostrzeńca...

Strych dla młodych i... stare „schody”

Wrócił do Łodzi, gdzie żona - na szczęście - miała jeszcze książeczkę mieszkaniową. Na początku było bardzo trudno...

Smiało można powiedzieć, że to już specjalizacja, bo od około roku, Jan bada plany Łodzi, zdobywa wiedzę o lokalizacji budynków...

Jaki rezultat? Zaden. Poza bogatym doświadczeniem, jakże gorzkim. Bo oto, choć ewidentnie na 300-metrowym strychu kurzy tylko gości i pajęczyna...

ZWOLNIENIA STRAZAKÓW D. M.: - Jestem członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej, w związku z tym uczestniczę w szkoleniach...

Nie rozstał się z marzeniami o większym, stosownym dla czteropokojowej rodziny, mieszkaniu. Jest jednak realistą...

Przepisy prawa też sprzyjają tym działaniom. Rozporządzenie Rady Ministrów...

Doświadczenie to tym bardziej gorzkie, że ludzie do których się zwracał - w kilku domach śródmieścia - to nie żaden margines...

mb.

Potęga urzędu

„Bęce spadają, gdy słucha się i doświadcza działalności różnych pracodawców biurokracji w naszym kraju...

Niewykluczone, że żona urzędnika z „ważnego biura” była jedną z pomstujących...

PRAWO PRACY W (U)ŻYCIU

Przedstawiciele związków zawodowych jednego z zakładów pracy pytają - wobec tego, że w ich zakładzie przewidziana jest reorganizacja...

Telefon usługowy 33-03-04

odpowiada na pytania w sprawie emerytur i rent

Dzisiaj przy naszym telefonie usługowym goszczą przedstawiciele łódzkiego ZUS: z-ca dyr. - HALINA ROSIAK...

Instytucje wyjaśniają

Zakład Sieci Ciepłej - Łódź w piśmie podpisanym przez zastępcę dyrektora ds. ekonomicznych i pracowniczych mgr Zdzisława Nowakowskiego wyjaśnia:

A oto przykład działania, które spowodowało naszą czytelniczkę do tych gorzkich refleksji.

Pani Alina G. w swej relacji przedstawia wiele jeszcze gorzkich refleksji. Między innymi i to, że nie wierzy, iż udadza się reformy...

Działacze związkowi powinni znać też swoje obowiązki wynikające z przepisów kodeksu pracy. m. in. te, że okoliczności uzasadniające wypowiedzenie umowy o pracę muszą być przedstawione związkowi...

PROGRAM I

W tym momencie, jak sama mówi - odezwała potęgę urzędu! Za dużym wysiłkiem dla URZĘDU - choć przecież sam ustalił prawo do spadku mieszkania lokatorskiego...

11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 12.30 Radio Arty, 12.31 Kapela z Turny Dużej...

PROGRAM II

11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 12.30 Radio Arty, 12.31 Kapela z Turny Dużej...

PROGRAM III

11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 12.30 Radio Arty, 12.31 Kapela z Turny Dużej...

Kupującym samochody w przetargach organizowanych przez:
P. P. POLMOZBYT
w ŁODZI

ZAPEWNIAMY:

- ceny wywoławcze od dn. 1 marca br. nie wyższe od aktualnych cen detalicznych
- ochronę gwarancyjną nabytych pojazdów
- zakup bez ryzyka nabycia pojazdu skradzionego.

UWAGA! ŻADNYCH OPŁAT SKARBOWYCH.

861-k

Pracownia Sukien Okolicznościowych zatrudni:

- ◆ prasowaczy,
- ◆ konstruktorów,
- ◆ szwaczki,
- ◆ krawcowe,
- ◆ kierownicę z własnym samochodem o wysokich kwalifikacjach.

Wysokość plac nieograniczona. Listy „9431” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

nieruchomości

POWRACAJĄCY z zagranicy kupi działkę lub komfortową willę — rejon Radiostacja. Listy 10447 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

kupno-sprzedaż

BONY PKO — kupię — 36-56-04. 3031 g OKNO wyc. ok. 1,15 m kupię. 51-19-80.

DZIANINE — kupię — 86-64-95. 5921 g

POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami własnościowymi (ogólnopolski zasięg ofert) oraz samochodami używanymi: oferty, spisywanie umów przetargi — Powstanie Agencja Handlowa oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 89, tel. 32-75-65. 876 k

BOAZERIE dębowa sprzedaż. Rawa Maz. tel. 40-70 po 17.

„ELEKTRON” kolor 20 cali sprzedam. Tel. 55-25-07. 4625 g

TUNEL foliowy 180 m, składany, z pleciem — sprzedam. Aleksandrów Konopnickiej 14/25.

TV czarno-biały sprzedam. 13-22-02. 6023 g

TVC Rubin 714p sprzedam. 42-43-45. 6009 g

„BERYL” sprzedam — 55-35-67. 5998 g

SPRZEDAM TVC Elektron 738D 87-79-07.

SPRZEDAM futro karakulowe. 57-51-54. 12594 g

SPAWARKE, wirówkę i nadwozie skody 105 — sprzedam. Poselska 23. 5893 g

pojazdy

BLACHE do syreny — sprzedam. 87-83-56. 5923 g

GARAŻ Wierzbowa — Narutowicza wynajmę lub zamienię na Rewolucji. 78-40-52. 6048 g

CHARADE diesel sprzedam. 84-47-97 (8-14). 1241 g

FIAT ritmo DCL (lipiec 1986) — sprzedam — 15-91-86. 5966 g

VOLKSWAGEN do sprzedania w warsztacie samochodowym. Obywatelska 38. s 360

lokale

MIESZKANIA — handlowe pośrednictwo, porady mgr Barycki — 86-04-42 Kościuszki 93.

ZAMIENIĘ 3 pokoje z kuchnią, (42 m), telefon na większe. Korzystne warunki. Tel. 57-74-63. 5993 g

ZAMIENIĘ M-2 własnościowe na spółdzielcze, większe. Najchętniej Retkonia. Tel. 87-75-77. 5991 g

ZAMIENIĘ 4 pokoje z kuchnią 110 m rozkładowa, woda, gaz, WC centrum na trzypokojowe bloki. Tel. grzeźniowski — 42-06-30 (17-20).

POKOJ, kuchnia 35 m stare budownictwo — zamienię na większe Łódź lub Zgierz — 36-40-98.

M-2 własnościowe zamienię na większe spółdzielcze lub kwaterekowe. Tel. grzeźniowski. 55-87-33.

BLOKI 3 pokoje, własnościowe i 2 pokoje kwaterekowe z telefonem zamienię na domek segment, wielopokojowe. 86-74-64. 5926 g

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania z wygodami. Listy 5922 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POSZUKUJE mieszkania za opiekę. Listy 5856 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

M-2 (35 m), Chojny, zamienię korzystnie na M-4 Chojny, okolica — 33-62-76. 4342 g

nauka-praca

MATEMATYKA, Kowalczyk, 43-07-57. 4349 g

MATEMATYKA, chemia. 86-33-37. Suchocka. 6042 g

PRZYJMĘ chatupnictwo — proszę szczerze. Grabieniec 4/35. 5990 g

PRACOWNIKA i renciście do zakładu ślusarskiego — zatrudnię. Łódź — Górna, Finansowa 89. tel. 84-73-47. 5889 g

SZWACZKĘ wykwalifikowaną (koszule) zatrudnię w pracowni. Tel. 43-17-60. 5905 g

PRZYJMĘ blacharza samochodowego. Poselska 23. 5892 g

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Piórkaz. 1647 g

TEUMACZY zatrudni „Superior” Tuwima 1. 33-93-05. 12496 g

medyczne

tel. 575555

PRYWATNE POGOTOWIE LEK. SPECJALISTÓW DLA DZIECI I DOROSŁYCH MAMY JUŻ 30 LAT!

Na telefoniczne wezwanie posyłamy do domu pacjenta odpowiedniego specjalistę. CODZIENNIE 9-22. 2538-g

„KOPERNIK” — Zespół Lecznico-Diagnostyczny przyjmuje chorych w zakresie: wszystkich specjalizacji lekarskich onkologii, rtg, USG, diagnostyki. Szpital „Kopernika”, Łódź, Pabianicka 62, godz. 17-21. 13169 g

„KOPERNIK” — pomoc lekarska w domu chorego codziennie (17-6). 48-31-02. 13170 g

57-55-55 — Pogotowie Prywatne Lekarzy Specjalistów Drozd. 8-22 97-55-55.

1182/8120 g

CAŁODOBOWA pomoc lekarzy specjalistów. 84-10-77 Świątnicki.

12633 g

PRYWATNA Pomoc Lekarzy Specjalistów — całą dobę. 74-41-08 Sikorska. 12790 g

GASTROSKOPIA, rektoskopia, porady. 81-84-08 dr Klimczak. 1936 g

„NIANIA” — pielęgniarki, opiekunki, lekarze. 38-40-41. 12557 g

OKULARY — dobór pacjenta, akupunktura — Zakulap — 81-62-57. 12567 g

ESKULAP — prywatna pomoc lekarzy specjalistów. 81-62-87 (8-22). 10793 g

WIZYTY domowe lekarzy specjalistów, pediatry, internistów, kardiologów, EKG. 51-27-13. Kosiewicz. 7155 g

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

GRETA CONFECTION

w Kuluszkach, ul. Partyzantów 3, tel. 14-03-73, 14-19-14

zatrudni

krojczych z kwalifikacjami na bardzo korzystnych warunkach finansowych. 1374-k

Koledze
dr inż. CZESŁAWOVI MALINOWSKIEMU
wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają:
KIEROWNIK I PRACOWNICY ZAKŁADU BUDOWNICTWA OGÓLNEGO I KONSTRUKCJI DREWNIANYCH PŁ.

Pani
JANINIE SALSKEJ
i Rodzinie, szczerze wyrazy współczucia z powodu zgonu

OJCA
składają
PRACOWNICY I SŁUCHACZE CKU nr II.

Koledzance
KRYSTYNI LIPIE
— kierownikowi sklepu nr 7, serdeczne wyrazy współczucia z powodu tragicznej śmierci 14-letniego

Syna Piotra
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, ZWIĄZKI ZAWODOWE, RADA PRACOWNICZA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY Z PAŃSTWOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA OGRÓDNICZEGO W ŁODZI.

Z głębokim żalem tęgnamy nagie zmarłego wspaniałego człowieka, znanego architekta, wychowawcę młodzieży i byłego kierownika zespołu

S. + P.
ARCHITEKTA
JERZEGO KURMANOWICZA

Wyrazy głębokiego, szczerego współczucia Rodzinie Zmarłego składają

ZESPÓL ARCHITEKTURY PRACOWNI P-1 BIURA PROJEKTOWO-BADAWCZEGO BUDOWNICTWA OGÓLNEGO „MIASTO-PROJEKT — ŁÓDŹ”.

Koledzance
ELŻBIECIE MAJEWSKIEJ
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

Syna Sebastiana
składają
DYREKCJA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY Z BIURA CIECH „STOMIL”

Pani
ANNIE MOSPINEK
i Pani
ANNIE BATORY
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MEŻA — OJCA
składają:
PRACOWNICY DH „JUVENTUS”.

Drogi Koledzance
CELINIE MIKOŁAJCZYK
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ODDZIAŁU DIAGN. I TERAPII IZOTOP. w ZGIERZU.

Serdeczne wyrazy współczucia pielęgniarce z powodu śmierci
GRAŻYŃIE GAJEK
OJCA
składają

WSPÓLPRACOWNICY z ODDZIAŁU CHOROZ WENIETRYCZNYCH D-3 SZPITALA im. W. BIEGAŃSKIEGO.

Pani Prodzianka
doc. dr hab. C. MALINOWSKIEJ-ADAMSKIEJ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają
WSPÓLPRACOWNICY z INSTYTUTU FIZYKI PŁ I DZIEKANATU.

Państwowe Przedsiębiorstwo „DOM KSIĄŻKI” w Łodzi, ul. Piotrkowska 157

ZATRUDNI PILNIE
pracownika do działu ekonomicznego
Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne i praktyka w działach ekonomicznych.

Warunki placowe do uzgodnienia w dziale spraw pracowniczych, Łódź, ul. Piotrkowska 157, tel. 36-65-77.

1544-k

„MEDYK” Prywatna Pomoc Lekarzy Specjalistów. Tel. 10-22: 86-83-29, po 22: 57-63-64

„APO” zabieg pielęgniarstwa, dyżury, opieka, masaż, rehabilitacja. 86-69-69. 7317 g

„ARKA”. Pomoc medyczna. 78-15-00, 16-22. 11456 g

TELENAPRAWA — Sikorski 32-91-77. 10884 g

MYCIE okien. Kucharski 51-49-31. 57547 g

SCINANIE, karczowanie drzew. 74-23-38 Kolo-dziejczyk. 8430 g

VIDEOPILMOWANIE — Janus. 78-47-84. 5196 g

WYCISZANIE, zabezpieczanie drzwi, harmonijkowe, dodatkowe, żaluzje, uszczelnianie okien Paclorkowski 87-21-18. 6242 g

CZYSZCZENIE szampoinierą dywanów, wykładzin. Wągrowka 34-96-03. 10781 g

DEZYNEKCJA, deratyzacja. Instytucjom przewodem. 86-39-09 Adam-ski. 9300 g

TELENAPRAWA 86-37-49 Bielawny. 10499 g

SPRZĄTAMY, myjemy okna, samochody. Chybowska 42-05-93. 11947 g

LODÓWKI, naprawa. Pawłowski 36-16-98. 11408 g

PRALKI automatyczne — naprawa, 81-45-00, Fortuniak. 1254 g

NAPRAWA pralek i obrotowa regeneracja oębna 57-17-58 Bednarek. 698 g

PRZESTRAJANIE telewizorów polskich i radzieckich na PAL w ciągu 48 godzin, gwarancja 12 miesięcy. Przedsiębiorstwo „Elektron” tel. 36-80-87. 3602 k

ELEKTROINSTALATORSTWO, inż. Kobza, 52-96-28 po 18. 4577 g

USŁUGI hydrauliczne. Stęzewicz. 81-96-82, po 16. 12289 g

TEUMACZENIA — spółki, spółdzielnie — tworzenie, obsługa prawna „Superior” Tuwima 1. 33-93-05. 12457 g

CZYSZCZENIE dywanów, okien, sprzątanie 43-24-18, Antczak. 7231 g

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

PRZYSTĘPNOŚĆ

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Rąbieniu k/Łodzi

PILNIE ZATRUDNI:

- mistrza ds. produkcji (zakład w Androspolu),
- ślusarza-sprawacza (zakład w Androspolu),
- szlifierzy wałów,
- spawaczy,
- mechaników cłagnikowych, frezera.

BLIŻSZE INFORMACJE: TEL. 52-85-37 w. 22.

1427-k

BOAZERIE, grzejniki olejowe — polecamy. Jarcza 6. Pawlak. 11208 g

CZYSZCZENIE wykładzin, dywanów. Weber 57-68-03. 2450 g

REMONTY, składanie maszyn pralniczych. — Majcki, Warszawska — 11-98-70 (9-11). 1318 k

POSZUKUJE solidnych producentów wszelkiej odzieży z dzianin i tkanin oraz teksasu i odpadów skórzanych. Opole, tel. 744-178. 855 k

DWIE starsze panie poszukują letniska w Sokolnikach, 34-32-85. 6034 g

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

WYKONUJE

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „TOREX” w Janowicach k/Piątku

ZATRUDNI OD ZARAZ:

- ◆ inżynierów i techników budowlanych z uprawnieniami
- ◆ inżynierów i techników robót sanitarnych z uprawnieniami
- ◆ inżynierów i techników technologów drewna i stolarzy

na stanowiska kierowników budów, mistrzów produkcji drzewnej, konstruktorów i technologów.

ZAPEWNIAMY CIEKAWĄ PRACĘ I ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE.

1454-k

ZAKŁADY URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH „ZELTECH” w ŁODZI, ul. ELEKTRONOWA 6

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEORGANIZOWANY

na sprzedaż samochodu marki „Żuk” A-66, nr rej. LDD-696 B, rok prod. 1911, stopień zużycia 35 proc., cena wywoławcza 1.064.000 zł.

Do przetargu mogą przystąpić osoby prywatne i jednostki gospodarki społecznej, które wpłaca w kasie przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 8 marca 1989 r. o godz. 10. W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.

Pojazd można oglądać w dniach 6-7 marca br. Oglądający nie bierze odpowiedzialności za wady sprzedawanego pojazdu i nie uzupełnia brakującego osprzętu.

424-k

Dlaczego urząd nie wie?

Ile piecze rzemieślnik?

O planowaniu urlopów

W ubiegły piątek, w relacji z posiedzenia sztabu zaopatrzeniowego, napisaliśmy m. in., że Wydział Handlu UML jest zamieszany brakiem informacji o wielkości produkcji piekarni rzemieślniczych...

W Cechu Rzemiosł Spożywczych uzyskaliśmy informacje, które w pełni nas satysfakcjonują. Otóż obowiązująca od nowego roku ustawa o działalności gospodarczej zwalnia „podmioty gospodarcze” od obowiązku przynależności do organizacji (cechy, zrzeszenie prywatnego handlu i usług)...

Drugi problem - zasugerowany nam przez przedstawicielkę biura cechu do spraw urlopów w prywatnych zakładach. Otóż kiedyś było tak, że rzemieślnicy ustalali terminy z cechem ten przedstawiał odpowiedzialnym harmonogram wladom dzielnic...

ni kierownika biura cechu, GRACYNA ZACHOSZCZ - sytuacja jest taka, że wydział handlu niektórych dzielnic uzgodnił plan urlopów bezpośrednio z właścicielami prywatnych zakładów...

Od 1 kwietnia

Zmiany w handlu opałem

W Łodzi i Zgierzach czynnych jest obecnie 16 składów opałowych prowadzących detaliczną sprzedaż węgla. W śladem innym dużym mieście w Polsce nie ma tak rozwiniętej sieci tych placówek jak w Łodzi...

do placówek handlowych PHOIMB od 30 do 90 proc. wyprodukowanych materiałów budowlanych...

W związku z reorganizacją handlu opałem w składach „detalicznych” do godz. 17 wydłużony zostanie czas pracy składów hurtowych (przymiających również przedpłaty na węgelnicy przy ulicy Brukowej 30 i Rzgowskiej 126)...

W podłoża zapowiadanych zmian legły przede wszystkim przesłanki natury ekonomicznej. Samo tylko zmniejszenie zatrudnienia (o 48 pracowników) pozwoli uniknąć wydatku ok. 40 mln zł rocznie...

Z 16 „detalicznych” składów opałowych funkcjonować będzie nadal tylko 5 - przy ulicach: Wólki 17, Wojska Polskiego 12, Edwarda 38, Batorego 6 i al. Kościuszki 34...

pisuje stosowne umowy, oddając własne place i oferując pomoc w zaopatrzeniu materiałowym...

Studium wiedzy o Kraju Rad

Zarząd Łódzki TPPR jest organizatorem cyklicznych spotkań w ramach studium wiedzy o Kraju Rad. Najbliższe dyskusja z tego cyklu rozpocznie się dziś o godz. 14 w siedzibie Zarządu Łódzkiego TPPR...

Jeszcze w tym roku Poprawa komunikacji z Olechowem

Uwzględniając liczne postulaty mieszkańców Olechowa, MPK przewiduje jeszcze w tym roku poprawę komunikacji z tym osiedlem...

Interpelacje radnych

Na poniedziałkowej sesji Rady Narodowej m. Łodzi radni zgłoszili interpelacje w różnych ważnych sprawach.

Radna JADWIGA LECH SKUBIŃSKA w swojej interpelacji wiele uwagi poświęciła zdrowotności Radna Radna Radna...



Podawaliśmy, że spadła cena skupu bonów dolarowych. O tym że rząd spełnia obietnicę odroczenia kurka z dolarami...

Komu dolary, komu...

W dyskusji na temat czy lepiej tramwaje malować od zewnątrz, czy myć od wewnątrz...

Najpierw się wszystko wymaluje, a dopiero wtedy MPK weźmie się za mycie.

Rozpisujemy się ostatnio o książce „Złota księga wersetów”, której autorem Rudzkiego skazano w Teheranie na karę śmierci...

Z ogłoszeń „DL”:

Spółdzielca Agencja Turystyczna na okres świąt wielkanocnych proponuje wypoczynek w górach...

A śnieg to będzie z importu czy też chodzi o suchą zaprawę?

Nasz czytelnik skarży się, że ani jesienią, ani na początku zimy nie mógł kupić ciepłego zimowego okrycia.

Nie wiemy, jak powinno być. Sądzimy jednak, że to, o czym powiadomiliśmy nas czytelnik, to oznaka powrotu polskiego handlu do normalności...

Z pisma do sądu: „Po ślubie pozwany widywał żonę tak, jak normalny mąż”.

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

Informacje kulturalne

RECITAL... „talentowanego młodego solisty związanego z Operą Bytomska - Bogdana Kurowskiego (bas) proponuje melomanom Towarzystwo Przyjaciół Teatru Wielkiego i Klub Nauczycieli - dziś i b.m. o godz. 18 (ul. Piotrkowska 137)...

FILMY A. HOLLAND... „proponuje kino „Przedwiośnie”. Dziś i jutro będzie prezentowana „Gorączka”, a 3 i 5 b.m. - „Kobieta samotna”...

W „TESCIE”... „jutro, 2 b.m. pierwszy eksperymentalny pokaz estradowy zrealizowany w oparciu o teksty Gombrowicza, Sterna, Jasińskiego...

WIELKI WIDOWISKA... „zapowiada w marcu „Iluzjon” (kino DKM, ul. Nawrot 27). W pierwszej połowie miesiąca zobaczymy m. in. „Ziemię faraonów”...



Czy tak powinno wyglądać śródmieście aglomeracji? W samym centrum Łodzi parking przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Zamenhofa...

Z kroniki MO

ZNISZCZYŁ TOWAR HANDLARZOWI Sławomir J. (zamieszkały w Łodzi przy al. I Maja)...

DYŻURY SZPITALI Chirurgia urazowa - Szpital im. Radzińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pażkowska 35)

Table listing various phone numbers for services like ambulances, police, fire, and transport.

- List of theaters and their programs: WIELKI - godz. 19 - „Marta Kofełek”, MAJA SCENA - godz. 19 „Ka. pelus pelen deszczu”, NOWY - godz. 19.15 „Skapiec”...

- List of cinema programs: PRZEDWIOSNIE - „Głimiarz z Beverly Hills”, POLSKIE - „Supergina”, WŁOKNIARZ - „Kowcienne ja”, WOLNOŚĆ - „Kopanie króla Salomona”...

Table listing various medical services and their locations, including dentists, ophthalmologists, and gynecologists.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5...